П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

17 апреля 2014 года               № 1

Председательствовал:

А.В. Путин – руководитель УФНС России по Челябинской

области

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

Присутствовали:

П.В. Андреев – адвокат, директор специализированной

юридической консультации по трудовым делам «Андреев и

партнеры»

Ю.В. Бабанова – заведующий  кафедрой международного

менеджмента ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский

государственный университет»

С.Г. Зырянов – директор Челябинского филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

Л.К. Лободенко – заместитель декана факультета

«Журналистики», заведующий кафедрой «Массовая

коммуникация» ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский

государственный университет»

В.П. Максимов – декан факультета Управления ГОУ ВПО

«Челябинский государственный университет»

А.А. Якушев – директор Челябинского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ

С.Г. Яремчук – директор государственного предприятия

Челябинской области «Областное телевидение»

Приглашенные: В.М. Зыкова – помощник руководителя УФНС России по

Челябинской области

 Е.Ю. Юдина – пресс-секретарь УФНС России по

Челябинской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2

1. О создании Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой

службы по Челябинской области (далее – Общественный совет).

Доклад руководителя УФНС России по Челябинской области (далее – Управление)

А.В. Путина

2. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного совета.

3. Утверждение Кодекса этики члена Общественного совета.

4. Обсуждение вопросов планирования работы Общественного совета на 2014 год.

1. СЛУШАЛИ:

Руководителя Управления А.В. Путина о создании Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Помощник руководителя Управления В.М. Зыкова.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Членов Общественного совета П.В. Андреева, Ю.В. Бабанову, С.Г. Зырянова,

Л.К. Лободенко, В.П. Максимова, А.А. Якушева, С.Г. Яремчук о кандидатурах на

должность председателя и заместителя председателя Общественного совета.

РЕШИЛИ:

2. Избрать:

- председателем Общественного совета - Якушева Анатолия Алексеевича,

директора Челябинского филиала Финансового университета при Правительстве РФ;

- заместителем председателя Общественного совета - Бабанову Юлию

Владимировну, заведующего кафедрой международного менеджмента ФГБОУ ВПО

«»Южно-Уральский государственный университет».

Членов Общественного совета – 9.

Присутствовало – 7.

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Принято: единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета А.А. Якушева об утверждении Кодекса этики

члена Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

3

П.В. Андреев – сообщил, что Кодекс этики соответствует нормам российского

законодательства, и предложил утвердить его в данной редакции.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить кодекс этики члена Общественного совета.

4. СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета А.А. Якушева о планировании работы

Общественного совета на 2014 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления А.В. Путин, помощник руководителя Управления

В.М. Зыкова, члены Общественного совета П.В. Андреев, Ю.В. Бабанова, С.Г. Зырянов,

Л.К. Лободенко, В.П. Максимов, С.Г. Яремчук.

РЕШИЛИ:

4.1. Считать обязательными для рассмотрения на заседаниях Общественного

совета в 2014 году вопросы организации  работы налоговых органов Челябинской

области по:

- обслуживанию налогоплательщиков;

- формированию мотивации у граждан к уплате налогов;

- противодействию коррупции.

4.2. Секретарю Общественного совета Абдрахимовой Т.Ф. до 30.05.2014 направить

членам Общественного совета план работы на 2014 год.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета  Т.Ф. Абдрахимова